

گذرو نظر

سیداحمد‌هاشمی اسکا

اشتغالزایی مدرسه فوتسال ورومشکان باحمایت بنیادبرکت

وقتی از تولید و ایجاد شغل حرف می‌زیمیم همه چیز در اقتصاد و صنعت خلاصه نمی‌شود. می‌توان با کمی خوش فکری و البته حمایت سازمان‌ها و نهادهادر حوزه‌های دیگر هم‌وارد شد.حالا یک جوان خلاق ورومشکانی در استان لرستان توانسته‌است باحمایت‌های بنیادبرکت ستاداجرایی فرمان حضرت امام(ره) علاوه بر ایجاد اشتغالزایی برای خود، بیش از یک‌صد علاقه‌مند به فوتسال را نیز جذب این ورزش کند. ■ ■ ■

خبر خیلی ساده اما بسیار پرمحتواتست. یک جوان خلاق ساکن روستای لالوند رومشکان از شهرهای استان لرستان، توانسته است با کمک بنیاد برکت و با راه‌اندازی یک مدرسه فوتسال تحت عنوان «مدرسه سرخابی برکت» در این روستا، بیش از ۱۰۰ علاقه‌مند را در دهه‌های مختلف سنی جذب این مدرسه کند.
مجری طرح‌های اشتغالزایی اجتماع‌محور بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، گفت: «این جوان که دارای مدرک کارشناسی تربیت بدنی است، ابتدا برای ایجاد شغلی دیگر در قالب طرح اشتغالزایی اجتماع محور «سحاب» (سرمایه‌گذاری حمایتی اشتغالزایی برکت) اقدام کرده بود، اما پس از اطلاع از حمایت‌های بنیاد برکت از کار آفرینی در تمام حوزه‌های اجتماعی و با تأمین مالی انجام شده، اقدام به اجاره یک قطعه زمین و راه‌اندازی مدرسه فوتسال در آن کرد.»
شهریار پورامریی با اشاره به این مطلب که در حال حاضر بیش از یکصد علاقه‌مند در دهه‌های سسنی مختلف از نونهال تا نوجوان در مدرسه سرخابی برکت فعالیت می‌کنند، اظهار داشت: رونق این مدرسه فوتسال باعث شده که مؤسس اش به فکر گسترش کار خود و تأسیس یک سالن سرپوشیده در کنار آن بیفتد که در صورت داشتن توجه اقتصادی و عمل به موقع به تعهدات، حمایت‌های لازم از سوی بنیاد برکت را دریافت خواهد کرد.

■ **در آمد پایدار با فکر و حمایت**

تأسیس این مدرسه فوتسال علاوه بر این که باعث اشتغالزایی برای جوان خلاق رومشکانی شده، تعدادی فرصت شغلی غیر مستقیم را نیز فراهم کرده است. علاوه بر این، قرار است غرفه‌هایی برای فروش وسایل ورزشی و مواد خوراکی در اطراف مدرسه سرخابی برکت تعبیه شود که باعث ایجاد فرصت‌های شغلی بیش‌تری خواهد شد.
مجری طرح‌های اشتغالزایی اجتماع‌محور بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در استان لرستان با اشاره به در آمد ماهانه ۳۰ میلیون ریالی جوان رومشکانی از مدرسه سرخابی برکت، گفت: «بنیاد برکت از تمام طرح‌هایی که سبب اشتغالزایی شده، دارای آراوز فراز بوده و البته متقاضی دارای مهارت و تجربه لازم باشد، حمایت می‌کند.»

پورامریی از خصوص دیگر مشاغل متفاوت ایجاد شده در شهر رومشکان تصریح کرد: «سال گذشته تسهیل‌گران اشتغالزایی بنیاد برکت در هفت رسته شغلی فعالیت می‌کردند، اما این تعداد در سال جاری به ۲۵ رسته افزایش پیدا کرده‌است. بنیاد برکت با اتخاذ چنین سیاست و راهبردی، دست تسهیل‌گرائش را برای ایجاد مشاغل در زمینه‌های مختلف و متنوع بازتر کرده است. برای مثال، یک طرح دانش‌بنیان در زمینه شست‌وشوی صنعتی البسه در رومشکان در دست اجراست که ایجاد فرصت شغلی مستقیم برای هفت نفر را در پی خواهد داشت.»
وی با اشاره به مشاغل ایجاد شده در رسته‌های ماهپوری، پرورش قارچ، خیاطی و قالی‌بافی طی توسط بنیاد برکت در شهر رومشکان متذکر شد: «برخی از این مشاغل از جمله دامپوری و قالی‌بافی علاوه بر ایجاد اشتغال مستقیم، فرصت‌های غیر مستقیم بسیار تری را به‌وجود می‌آورد.»
این مسئول درباره دیگر مشاغل ایجاد شده در شهر رومشکان لرستان گفت: «بنیاد برکت در سال گذشته ۴۹۱ طرح اشتغالزایی منجر به ایجاد اشتغال برای بیش از ۱۳۷۰ نفر را به بهره‌برداری رساند.

امسال نیز پیش‌بینی‌های اولیه حاکی از ایجاد ۲۰۰ طرح اشتغالزایی است اما امیدواریم این تعداد به ۷۰۰ طرح برسد.»
مجری طرح‌های اشتغالزایی اجتماع‌محور بنیاد برکت در استان لرستان با اشاره به فعالیت‌های بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در شهرستان رومشکان تصریح کرد: «اقدامات فریاد در زمینه اشتغالزایی، محرومیت‌زدایی و توانمندی اقتصادی و اجتماعی رومشکان باعث شده است که تقریباً همه ساکنان این شهر ۵۷ هزار نفری بانام و خدمات بنیاد برکت آشنا باشند.»

زیرساخت‌های خط کشتیرانی بوشهر – قطر فراهم شد

■ **بوشهر**

مدیرکل بنیاد و دریانوردی استان بوشهر گفت: با عزم جدی و همکاری مسئولان استان بوشهر این اداره کل بنیاد و دریانوردی این استان با تمام ظرفیت همیاری فعال سازی خط کشتیرانی بوشهر – قطر شد.
سپاوش ارجمندزاده مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در آیین بازدید آبتالله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه در استان و مهندس زین‌فرعون هماهنگی و امور اقتصادی استانداری بوشهر از کشتی گراندفری گفت: کشتی گراندفری به عنوان شناور مسافری باری مسیر بوشهر – قطر هفته گذشته در اسکله شماره ۴ بندر بوشهر پهلو گرفته است. وی با تأکید بر فراهم شدن زیرساخت‌های بندر بوشهر در رونق اقتصادی و تجاری اظهار داشت: بندر بوشهر از ظرفیت بالایی برای فعالیت تجارت دریایی دارد که در این راستا لایروبی کانال بندر بوشهر مورد توجه قرار گرفته است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: افزایش روز افزون مبادلات تجاری ایران و قطر به ویژه از سوی بندر بوشهر به عنوان نزدیک‌ترین بندر ایرانی به کشور قطر فعال شدن کشتی گراندفری نویدبخش توسعه بیش از پیش تجارت دریایی این دو کشور است.
ارجمندزاده با بیان اینکه کشتی تجاری و گردشگری گراندفری در بندر بوشهر پهلو گرفته است، افزود: برای فعال شدن خط کشتیرانی بوشهر – قطر که نقش مهمی در رونق بوشهر دارد زیرساخت‌های آن مهیا شده است. وی با اشاره به اینکه کشتی یاد شده در مرحله نخست خدمات خود را در زمینه حمل بار آغاز می‌کند گفت: برنامه بعدی کشتی یاد شده گردشگری و مسافرت دریایی است که در مسیر بوشهر – قطر اقدام به جابه‌جایی مسافر می‌کند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر افزود: بنیاد برکت بوشهر صورت گرفته کشتی گراندفری در طول هفته ۲ بار در مسیر بوشهر- قطر در زمینه حمل بار و مسافر خدمات ارائه می‌کند.

با حضور وزیر نیرو و صورت می‌گیرد

افتتاح و بهره‌برداری از ۲۶ پروژه در لرستان

■ **لرستان**

در جریان سفر دو روزه وزیر نیرو و به لرستان پروژه‌ها و طرح‌های متعددی افتتاح و به بهره‌برداری رسیده یا کلنگ‌زنی خواهد شد.
استاندار لرستان با بیان اینکه روز گذشته و امروز دکتر رضا درکانیان مهمان استان است، گفت: در جریان سفر دو روزه وزیر نیرو به لرستان پروژه‌ها و طرح‌های متعددی افتتاح و به بهره‌برداری رسیده یا کلنگ‌زنی خواهد شد.
دکتر سیدموسی صفایی افزود: ۲۶ پروژه به اعتباری ۱ میلیارد ۴۰۱ میلیون تومان در بخش‌های زیرمجموعه وزارت نیرو در جریان این سفر افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید. این مسئول یادآور شد: همچنین ۱۰۱ پروژه در صنعت آب و برق با اعتباری ۱ میلیارد ۷۵۷ میلیون تومان در جریان این سفر کلنگ‌زنی یا وارد فاز اجرایی خواهد شد.
استاندار لرستان خاطر نشان کرد: این پروژه‌ها شامل مجتمع‌های آبرسانی روستایی و شهری، تصفیه خانه‌های فاضلاب و آب شرب شهری، انتقال آب، بهره‌برداری از پروژه‌های برق خواهد بود.

پنج‌شنبه ۶ تیر ۱۳۹۸ | ۲۳ شوال ۱۴۴۰

سرویس شهرستان، ۸۸۹۹۸۴۱

اعتبارات نوسازی ۳ برابر شد آیا مدارس فرسوده نصف می‌شوند؟

نیمی از مدارس لرستان، ۱۲۰ مدرسه چهارمحال و بختیاری، ۳۰۸ مدرسه زنجان، ۷۱ مدرسه کرمان و چند صد مدرسه دیگر در استان‌ها تخریبی و فرسوده است



■ **گزارش یک**

مبتراشهبازی

مسعود میرجلیلی | ابرنا

هر سال میلیارد‌ها تومان اعتبار صرف نوسازی ساختمان مدارس فرسوده و حذف کلاس‌های درس خشتی، کانکسی و کپری می‌شود با این حال باز هم در ابتدای سال تحصیلی جدید شمار بسیاری از دانش‌آموزان استان‌های لرستان، چهارمحال و بختیاری، زنجان و کرمان حضرت امام‌زین‌بازمشهد، دانشجویان به همین یک مدرسه تخریبی متعددی می‌گوید: «یک هزار و ۶۰۰ مدرسه در استان وجود دارد که از این تعداد ۱۲۰ مدرسه تخریبی بوده است، همچنین یک هزار مدرسه نیز نیازمند تعمیر شدن به سبب گرمایشی و سرمایشی است تا امنیت در این مدارس تأمین شود.»
محمدرضا براتی اضافه می‌کند: «۶۰۰ مدرسه که هم در استان نیازمند ترمیم و فضای آموزشی مدرن‌تری است در این اقداماتی برای آن انجام شد.»

■ **تحصیل زیر سقف مدارس ناامن**

البته چهارمحال و بختیاری تنها منطقه‌ای نیست که کلاس‌های درس آن ناامن است، در این راستا مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان زنجان، می‌گوید: «در حال حاضر در زنجان تعداد ۳ هزار و ۵۱۷ مدرسه وجود دارد که از نوسازی مدارس کشور خیران مدرسه است و ۵۸۰ مدرسه نیز نیاز به مقاوم‌سازی دارد.»
جهانگیر صفری اضافه می‌کند: «در سال جاری تعداد

پیکر مطهر شهید مدافع حرم ابراهیم‌عشر به در نکاتشیع می‌شود

■ **مازندران**

معاون روابط عمومی و تبلیغات سپاه کر بلا از تشییع و تدفین پیکر مطهر شهید مدافع حرم ابراهیم‌عشر به در نکا خبر داد.

علی ابراهیمی گنابلی معاون روابط عمومی و تبلیغات سپاه کر بلاگفت: پیکر مطهر شهید ابراهیم‌عشر به ک پس از سه سال به وطن بازگشت. در مراسم شهدای تهران مورد استقبال خانواده و برخی از هم‌زمان قرار گرفت. وی تصریح کرد: مراسم گرامیداشتی در حرم حضرت معصومه(س) بر گزار و پیکر مطهر شهید برای حضور در دعای توسل مسجد جکران به آنجا منتقل شد. شب وداع با پیکر شهید ابراهیم‌عشر به جمعه ۷ تیر ماه بعداز نماز مغرب در مصلی امام خمینی(ره) نکا باحضور هم‌زمانی و همکاران وی بر گزار می‌گردد.

■ **گزارش ۲**

محمدرضا سوری

**کاهش بارندگی‌ها در کنار مدیریت مصرف آب در کشاورزی موجب شده تا جهاد کشاورزی دو سال‌های اخیر بر مفسرون به حد جدی در تولیدات کشاورزان، کشت محصولات کم آب‌بر و پرسود را به برخی از کشاورزان استان‌های کم آبی پیشنهاد کند که در این میان می‌توان به «خشکسالی‌های اخیر و کاهش بارندگی‌های اخیر از جمله دلایلی است که موجب شده تا افزایش کشت محصولاتی همچون گل‌محمدی، پسته و ارقام مرغوب ذرت علوفه‌ای به منظور پاسخگویی کامل به نیاز دامداران و دامداران در دستور کار قرار بگیرد.»
محمدعلی سلامی با اشاره به افزایش هزینه حمل این محصول از نقاط مختلف کشور به خود دلایلی است که سبب شده تا مدیریت آب در سال‌های اخیر به شدت مورد توجه قرار بگیرد. این مهم موجب شده تا کاشت محصولاتی همچون، گل محمدی، پسته و کشت ذرت علوفه‌ای که نقش مهمی در تأمین خوراک دام و طیور را دارد، در دستور کار قرار بگیرد.**
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی قم با تأیید اینس هم می‌گوید: «خشکسالی‌های اخیر و کاهش بارندگی‌های اخیر از جمله دلایلی است که موجب شده تا افزایش کشت محصولاتی همچون گل‌محمدی، پسته و ارقام مرغوب ذرت علوفه‌ای به منظور پاسخگویی کامل به نیاز دامداران و مدیریتی مصرف آب خیر داد، موضوعی که در صورت تحقق می‌تواند ضمن تأمین نیاز غذایی دام‌ها و رونق دامداری سود خوبی را نیز عاید کشاورزان کند.»

کشاورزان و دامداران همواره به عنوان یکی از مهم‌ترین تولید کنندگان مواد غذایی از جایگاه ویژه‌ای در کشور برخوردارند موضوعی که می‌طلبد برای جلوگیری از واردات مشکلات پیش روی آنها به طور جدی برداشته شود. در این میان قم به عنوان یکی از استان‌های گرم و خشک که تعداد قابل توجهی از بهره‌برداران کشاورزی و دامداری را به خود اختصاص داده است، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این منطقه با دارا داشتن ۴۶ صدم درصد، معادل ۱۰۴ هکتار از اراضی کشاورزی کامل به نیاز دامداران و مدیریتی مصرف آب خیر ۸۵۰ هزار تن محصولات کشاورزی است.

■ **کشت‌های جایگزین برای مدیریت آب**

وقوع خشکسالی‌ها در کنار کاهش آب‌های زیرزمینی



پنج‌شنبه ۶ تیر ۱۳۹۸ | ۲۳ شوال ۱۴۴۰

سرویس شهرستان، ۸۸۹۹۸۴۱

«در شهر کرمان به دلیل مهاجرپذیری، تراکم جمعیت دانش‌آموزی در برخی مدارس به ۴۸ دانش‌آموز در هر کلاس می‌رسد که میانگین استاندارد آن ۲۳ نفر است و نیاز به کمک خیران در مدرسه‌سازی داریم.»

■ **افزایش ۳ برابری بودجه نوسازی**

گفته می‌شود در استان بوشهر نیز حدود ۷۵۰ کلاس درس تخریبی وجود دارد که هرچه سریع‌تر نیازمند بازسازی هستند. استان‌های مازندران و خراسان شمالی نیز چیزی حدود ۴ هزار ۸۰۰ کلاس درس فرسوده و تخریبی دارند که خیلی زود باید به آنها رسیدگی شود. با توجه به اینکه تحصیل زیر سقف کلاس‌ها و مدارس فرسوده هر لحظه ممکن است حادثه‌ای تلخ را رقم بزند، خیران مدرسه ساز هر سال به کمک مسئولان دولتی می‌آیند و با جمع‌آوری اعتبارات مالی سعی در ساخت کلاس‌های مقاوم برای تحصیل می‌کنند. در این راستا رئیس سازمان نوسازی مدارس با اشاره به اینکه قوی‌ترین و به سابقه‌ترین تشکل خیری در سطح کشور خیران مدرسه ساز هستند که فعالیت آنها با یک اساسنامه در سال ۱۳۷۷ فعالیت خود را در سطح کشور آغاز کرده‌اند، می‌گوید: «فعالیت خیران مدرسه ساز سبب شده که تا به امروز ۳۰ هزار خیر را در این عرصه جذب کنند که منشأ برکت شوند.» لازم

۸۰ مدرسه در برنامه اداره نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس است که بخاری‌های نفتی آنها به بخاری استاندارد یا سیستم گرمایشی موتورخانه تبدیل شده.»
مضاف بر زنجان، گفته است که نیمی از مدارس استان گیلان هم تخریبی هستند و در این خصوص مدیر پشتیبانی و توسعه آموزش و پرورش لرستان تأکید می‌کند: «۵۰ درصد کلاس‌های مدرسه نوسازی استان تخریبی هستند.»
خیرالله خیرایی اضافه می‌کند: «همه باید دست‌به‌دست هم دهیم تا در مدرسه تغییراتی ایجاد کنیم.»
در استان کرمان نیز ۷۱ مدرسه و فضای آموزشی مدرن‌تری است در این خصوص مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره به فعالیت ۵ هزار و ۵۰۰ مدرسه دولتی ۹۷۷ مدرسه غیرانتفاعی در استان کرمان بیان می‌کند: «۷۱ مدرسه و فضای آموزشی مدارس از سوی اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس تخریبی اعلام شده‌است و مجبور هستیم در سال تحصیلی جدید در تعدادی از مدارس نوبت دوم ایجاد کرده یا مدارس را تخریب این مدارس را جابه‌جا کنیم.»
احمد اسکندری با اشاره به دیگر مشکلات مدارس استان ادامه می‌دهد:

برق مراکز و ادارات پر مصرف هر مزگان قطع می‌شود

■ **هرمزگان**

برق مراکز و اداراتی که در استان هرمزگان مصرف آنها از حد مجاز یا بعد از ساعت تعطیلی بیشتر باشد قطع می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان با بیان اینکه مرز مصرف برق برای استان از سوی توانیر ۲ هزار و ۱۰۰ مگاوات تعیین شده است، از قطع برق مراکز و اداراتی که مصرف آنها از حد مجاز یا بعد از ساعت تعطیلی بیشتر باشد خبر داد.

محمد ذاکری با بیان اینکه از اواسط خرداد ماه تاکنون به دلیل افزایش دما و رطوبت مصرف برق در استان افزایش یافته است.

«ذرت علوفه‌ای» رونق کشاورزی و دامپوری را به قم می‌آورد

قم و کم آب بودن ذرت علوفه‌ای، کاشت و توسعه آن را در استان مقرون به صرفه دانسته و می‌افزاید: «مزارع یک هزار و ۵۰۰ هکتاری ذرت علوفه‌ای استان پاسخگوی همه نیاز استان نیست بنابراین می‌تواند به مهاجرت از روستاها و کاهش شدید تولید محصولات و نیاز کشور به واردات شود، لذا افزایش کشت در دست بررسی و مطالعه است، با اشاره به کشت نشانی این محصول ادامه می‌دهد: «این موضوع در راستای اجرای راهبر تغییر الگوی انجام داده است که به عنوان نمونه می‌توان به قم اشاره کرد. از آنجا که پسته محصولی با مصرف کم آب است در این راستا بیش از ۱۷۰ هکتار از خرسندی از کیفیت ذرت علوفه‌ای تولید شده در قم به علت استفاده از بذره‌ای مرغوب تصریح می‌کند: «در روش کشت‌نشانی، گیاه بیش از یک ماه به دور هکتار گل‌محمدی کشت شد. در این میان، یکی

از مهم‌ترین محورهای اجرای سیاست‌های تغییر الگوی کشت در قم، استفاده از روش کشت گلخانه‌ای است که عملیات کشاورزی استان را در مسیر افزایش امنیت و کیفیت، متحول می‌کند، لذا این مهم به صورت جدی دنبال می‌شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی قم در این رابطه می‌گوید: «استفاده از کشت‌های گلخانه‌ای موجب مصرف کم آب و افزایش درآمد کشاورزان از طریق لا بردن سطح تولید محصول می‌شود و به همین علت سازمان جهاد کشاورزی قم در نظر دارد سطح گلخانه‌های استان را افزایش دهد.»
سلامی می‌افزاید: «کشت گلخانه‌ای موجب مقاومت محصول در برابر تنش‌های محیطی همچون کم آبی و تغییرات ناگهانی دما می‌شود و از این نظر هیچ روش دیگری قابل مقایسه با کشت گلخانه‌ای نیست.»

حجیر



از طرف بنیاد مستضعفان و به صورت رایگان ۵۰۰ سند املاک علوی به واجدان شرایط شاهین‌دژ اهدا شد

■ **آذربایجان غربی**

علوی به واجدان شرایط دژ شاهین‌دژ آذربایجان غربی واگذار شد.
در مراسمی که با حضور محمد سعیدی‌کیا رئیس بنیاد مستضعفان، امه جمعه آذربایجان غربی و جمعی از مسئولان استان آذربایجان غربی و شهرستان شاهین‌دژ برگزار شد، ۸۸ هزار مترمربع سند املاک در قالب ۵۰۰ سند املاک علوی به واجدان شرایط این شهرستان اهدا شد.
بر اساس این گزارش ۵۰۰ سند اهدایی در این مراسم به مساحت ۸۷ هزار و ۹۵۸ مترمربع بوده که مبلغ کارشناسی آن ۲۶۱ هزار و ۸۶۱ میلیون ریال است و به صورت تقریباً رایگان به واجدان شرایط اهدا می‌شود.
واگذاری این اسناد علوی از سال ۹۳ آغاز شده و تاکنون بیش از ۸۰ هزار سند به خانوارهای محروم در سراسر کشور واگذار شده است.
در همین راستا و در رابطه با اقدامات امور اجتماعی انجام گرفته در بنیاد مستضعفان که تاکنون انجام گرفته است می‌توان به پرداخت ۳ میلیارد و ۵۱۰ میلیون ریال به ۹ مورد سه قلو، احداث تعداد ۱۴ باب مدرسه و ۸۶ کلاس، کمک به مادران شیرده و ۵۱ هزار و ۳۱۵ مورد، اهدای پنج فقره جهیزیه در شاهین‌دژ برای هر نفر دو کالای اساسی مانند اجاق گاز، فرش، یخچال، ماشین لباسشویی و مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال برای خرید فرش برای مسجد شه‌ر قوشچی اشاره کرد.
علاوه بر آن، کمک به ساخت مصلای به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال، تسهیلات بانکی کمک به بیمارستان امید به مبلغ ۷۰ میلیارد ریال، احداث واحد درمان بستر در اواجیق به مساحت یک هزار و ۲۰ مترمربع، احداث ۶ چمن مصنوعی در چالدران که در دست اقدام بوده و مبلغ یک میلیارد ریال کمک هزینه به حوزه علمیه شاهین‌دژ از جمله آن‌هاست.

برگزاری یادواره ۷ شهید روستای سعید آباد سواجبلاغ در روز شنبه

■ **البرز**

مراسم ویژه بزرگداشت هفت شهید روستای سعیدآباد سواجبلاغ در سالروز شهادت رئیس‌مذهب تشیع حضرت امام جعفر صادق(ع) برگزار می‌شود.
به گزارش «جوان» که عضو ستاد بزرگداشت یاد و خاطره هفت شهید سرفراز روستای سعیدآباد سواجبلاغ در این باره گفت: طبق سنت هر ساله، امسال نیز مراسم بزرگداشت یاد و خاطره هفت شهید روستای سعیدآباد با حضور باشکوه خانواده‌های معظم شهید، جمعی از مسئولان و مردم روستای سعیدآباد و همه علاقمندان به شهید در این روستا برگزار می‌شود.
راضیه علی‌قارداش ادامه داد: این مراسم در روز بعد از نماز مغرب و عشا در مسجد روستای سعیدآباد برگزار می‌شود. سخنران این مراسم سردار مولایی فرمانده امام حسن مجتبی(ع) البرز خواهد بود و سخنران ویژه رزاع نیز به مدیحه خوانده پرداخت. وی هدف از برگزاری یادواره شهیدان را تداوم راه شهیدان در جامعه دانست و افزود: با برگزاری این مراسم راه شهدا تبیین و روشنگری خواهد شد و نسل جدید ما خواهد دانست که برای حفظ نظام اسلامی چه فدکاری‌ها و ایثارهایی صورت گرفته است. وی پیام شهیدان را مقاومت و تسلیم‌نشدن مقابل استکبار و نظام سلطه دانست و تأکید کرد: امروز هم اکثریت جامعه ما با الهام گرفتن از شهیدان، گزیننه مقاومت را بر سازش و تسلیم شدن مقلز زورگویان ترجیح می‌دهند. لازم به ذکر است که این یادواره در گرامیداشت شهیدان محمدرسول شهپازی، موسی خلیج‌فرهنگ، مهدی یارسا، محمود شریفی، رحیم باقرپور و محمد نیازاده از شهدای دوران دفاع مقدس و شهید جواد محمدی که از شهدای مدافع حرم لشکر فاطمینو روستای سعیدآباد است، برگزار می‌شود.

گذری پر استان‌ها

■ **اردبیل:** سرپرست شرکت آب و فاضلاب شهری استان اردبیل گفت: حدود ۲۵ درصد از آشامیدنی تولیدی شهری در این استان هدر می‌رود. فرامرز به‌زاد با اشاره به اینکه ۱۸ درصد هدر رفت آب میانگین جهانی محاسبه شده است، افزود: میانگین هدر رفت آب در استان از میانگین جهانی نیز بالاتر است و دلیل اصلی آن مربوط به فرسودگی شبکه انتقال و توزیع، انشعابات غیر مجاز است که در این زمینه نیاز است اقدامات مناسبی انجام داده شود.

■ **مرکز:** مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: تقاطع غیرمسطح سنجان در انتظار تملک شهرداری اراک است و به‌محض تعیین تکلیف عملیات آن ادامه پیدا می‌کند.
احمد مرزبان مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی افزود: شهرداری اراک تاکنون حدود ۲۰ درصد از تملک‌های مورد نیاز این طرح را انجام داده و پیش‌بینی شده ۲۰ درصد دیگر که شامل ۲ پلاک است به زودی انجام شود. وی ادامه داد: به منظور حذف یکی از نقاط پر حادثه استان، قرارداد ساخت این تقاطع اعتبار ۱۰۲ میلیارد ریال سال ۹۳ منعقد شد و تاکنون پنج فونداسیون و چهار پایه ایل انجام شده و حدود ۱۰ متر از دیوار غربی ریمب شمالی نیز به اتمام رسیده است.

■ **آذربایجان شرقی:** مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از اتمام بخش عمده مرمت مسجد جامع کوزه کتان در شهرستان شبستر خبر داد. «مرتضی آبدار» گفت: مسجد جامع کوزه کتان از جمله مساجد تاریخی و ارزشمند استان محسوب می‌شود که قدمت آن به دوره ایلخانی منسوب بوده و از ظرایف و زیبایی‌های اینه آن دوره برخوردار است. وی افزود: از سال گذشته عملیات مرمتی بر روی قسمت‌های الحاقی و توسعه جبهه جنوبی بنیاد ادامه داشت که هم‌اکنون بخش عمده آن به پایان رسیده است.

■ **آذربایجان غربی:** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی آذربایجان غربی از احداث پنج نیروگاه خورشیدی در استان خبر داد. اکبر حسن‌بلکو با بیان اینکه تاکنون مجوز احداث ۱۷ نیروگاه خورشیدی یا ۲۴۵ مگاوات تولید در استان صادر شده است گفت: هم‌اکنون مراحل ساخت پنج نیروگاه با ۴۶ مگاوات قدرت در حال اجراست. وی افزود: این پنج نیروگاه خورشیدی در شهرستان‌های میهاد، ارومیه، خوی و نقده در حال احداث است.

■ **چهارمحال و بختیاری:** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی چهارمحال و بختیاری گفت: ۵۰ روستا با جمعیت ۱۴ هزار نفر در استان چهارمحال و بختیاری به صورت سیار آبرسانی می‌شود.
سهراب بهرامی با اشاره به وجود ۷۹۵ روستا در استان، اظهار داشت: از این تعداد ۶۰۰ روستا دارای شبکه آبرسانی بوده که برای ۵۰۰ مورد از این روستاها قبض صادر می‌شود. وی افزود: ۲۸۳ منبع تأمین آب روستایی و ۴۵۳ مخزن با ظرفیت ۸۴ هزار و ۱۶۲ مترمکعب، ۵ هزار و ۱۷۷ خط انتقال و شبکه توزیع و بیش از ۱۲۰۰ ایستگاه پمپاژ نیز در استان وجود دارد.